
令和 3 年 4 月 26 日      
保護者の皆様 

昭島市立拝島第一小学校 
校 長    石川 博朗 

 
 

緊急事態宣言下における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 
 
 

若葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。 
さて、本日、昭島市教育委員会より「緊急事態宣言下における新型コロナウ

イルス感染症対策の一層の徹底について」というお知らせを配布しました。こ

れは、今回の緊急事態宣言の発動に伴い、昭島市立小学校・同中学校の感染防

止のガイドラインと、今後の教育活動の方針について説明したものです。 
本校では、この方針を受けて、今後の具体的な感染防止の対策と教育活動の

見通しについて検討を開始いたしました。昭島市内の学校とも協議しながら、

今月末までには、予防対策や学校行事教育等の活動の見通しについて決定し、

保護者の皆様にお知らせしていく予定です。市や学校の対応について何かご意

見やご要望がありましたら、担当までご連絡ください。 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
【担当】昭島市立第一小学校 
    副校長  大西 洋 
    ℡ 042―541―1044 


